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Udhézimet e punés

Para jush €shté nj€ test q€ ka 20 detyra - nga gjuha serbe, matematika dhe natyra dhe
shoggéria. Jan€ caktuar 90 minuta pér puné.

Shkruani né ményré té€ lexueshme, me shkronja cirilike.
Vini re se detyrat ndryshojné n€ ményrén se si duhet t& pérgjigjeni.

Ju do té& zgjidhni disa detyra duke shkruar pérgjigjen né rresht. Né detyra té tjera, duhet té
ngjyrosni rrethin pérpara pérgjigjes s€ sakté, si né shembullin € méposhtém:

Cfaré lloj fjale i pérket fjala e nénvizuar né fjali?
Nina flet shumé miré. Zgjidhjet
Ngjyros rrethin para pérgjigjes s€ sakté.

O emér
O emér e foljc
o folje O mbiemér
O mbiemér O péremér
O péremér

Né ¢do detyré, duhet té lexoni me kujdes se ¢faré kérkohet nga ju dhe si duhet t'i pérgjigjeni
kérkesés.

PUNE TE MBARIE!



GJUHE SHQIPE
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Ngjyros rrethin para pérgjigjes s€ sakté ku fjala as €shté shkruar drejté.

Askush s*dégjoi as kund cicérimén e zogjéve.

As kush s'dégjoi askund cicérimén e zogjve.

Askush s'dégjoi askund cicérimén e zogjve.

. Nénvizo péremrin né fjalin€ e dhéné.

Skenderbeu €shté heroi yné kombétarg.

. Pércakto gjymtyrén e fjalis€ s€ nénvizuar.
Albatrosi jetonte né€ bregun e njé oqeani.

Ngjyros rrethin para pérgjigjes s€ sakté.

kryefjalé
rrethanor

kallézuesi

. N¢ tekstin e méposhtém nénvizoje fjaliné€ kryesore.

Piktori pothuaj e kishte mbaruar portretin e bariut. Por ndiente se dicka i mungonte.
Zgjati panelin dhe né€ brezin e bariut pikturoi susakun prej kungulli.

. Ngjyros sinonimin e fjal€s s€ nénvizuar né fjali.
Gjyshi ecte geté-geté prané bregut té ligenit.

shpejté

pérheré

dalngadalé

gjithnjé




6. Né tekstin e méposhtém nénvizo fjaliné pérshkruese.

Edhe shqiponjat jan€ zogj qé fluturojné né qiell.

Shqgiponja e ka sqepin té kthyer porsi grep, thonjté porsi shtiza t€ mprehta, éshté
grabitqare, ha zogj te gjallé, lepuj, breshka etj. Shqiponjat i ndértojné foleté e tyre né
male té larta.

7. Lexoni me kujdes vargjet.
Vargjet e nénvizuara jané shembull pér krahasim.

Dashuria per nénén
Kurré nuk mbarohet
E me zemrén e saj
asgjé nuk krahasohet.

As toka, as qgielli,
As paraja, as bota.

Goja e saj nxjerr
Vec mjalté
E néna kurr€ sté le ne balt¢.

Cfar€ arriti poeti duke pérdorur krahasimet né€ poezi?

O Al pérshkroi nénén.

O

Ai krahasoi nénén me qiellin.

O Ai tha se si néna s'ka njeri.




MATEMATIKE

8. Llogarité:

a) 1626

b)162: 6

9. Llogarité perimetrin e figurés ne foto.

10 cm

5em

5cm

4 cm 4cm

Perimetri I figurés éshté cm.

10. Tanja ka shkuar né dyqan dhe ka marré kartémonedhat e treguara né foto.
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Sa para ka marré Tanja né dygan?
Ngjyros rrethin para pérgjigjes sé sakté.

580 din.
630 din.
780 din
870 din

o O O O




11. Cila pjesé e figurés éshté e lyer me ngjyré gri?

Ngjyros rrethin para pérgjigjes sé€ sakté.

@) @)

@) @)

N A
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B w

12. Mira ka ecur nga shtépia e saj né shtépiné e gjyshes pér 1 oré e 25 minuta. Ajo géndroi
me gjyshen 40 minuta, dhe mé pas ajo u kthye né shtépi me babain e saj né 15 minuta.
Sa minuta kaloi Mira gjithsej jashté shtépisé?

Mira kaloi gjithésejté min. jashté shtépisé.

13. Zbrisni ndryshimin midis numrave 693 dhe 33 nga shuma e numrave 1 056 dhe 792.

Rezultati :

14 . N& njé truall katror me fage 30 m u ndértua njé shtépi drejtkéndéshe 8 m e gjaté dhe 5 m
e gjeré. Cila €shté zona e mbetur pér gjelbrim?

30 m ht
8 & m

30m

Sipérfagja e gjelbéruar éshté m-.




NATYRA DHE SHOQERIA
15. Si quhet himni i Serbisé?
Ngjyros rrethin para pérgjigjes sé sakté.

Hej, Sloveni

Zoti I drejtésisé

Marshi I Drinés
Atje larg

O O O O

16. Lexoni me kujdes tekstin dhe pérgjigjuni pyetjes.

Njerézit i bashkohen kétij grupi pér shkak té ndarjes sé punés, sepse asnj€ njeri nuk mund t&é

béj€ gjithcka. Shérbimet e ndryshme u mundésojné té gjithé anétaréve té kétij grupi t€ blejné

ushqim, t€ marrin trajtim mjekésor, t€ shkollohen dhe té ndjehen t€ sigurt dhe t& pavarur.
Cfaré grupi éshté ky?

Ngjyros rrethin para pérgjigjes sé€ sakté.

familje
shkollé

spital

O O O O

banoré

17. Né foto shfagen dy kémbésoré qé kalojné rrugén.
Cili nga kéta €shté né rrezik?

Ngjyros rrethin para pérgjigjes sé€ sakté.

O kémbésori A

O kémbésori B




18. Cili punétor do ta keté mé té lehté t& 1évizé ngarkesén?
Ngjyros rrethin para pérgjigjes sé€ sakté.

19. Cka I pengon rrénjét e biméve?
Ngjyros rrethin para pérgjigjes sé sakté.

larja e tokés

ndotja e tokés

kullimi 1 tokés

O O O O

plehérimi i tokés

20. Cilat nga karakteristikat e méposhtme jané t& pérbashkéta pér té gjitha gjallesat?

Shkruani ‘/ne katroré para pérgjigjes sé sakté.

" fluturojné
" | ushgehen
"] lindin
"] flasin

[] vdesin

| marrin frymé



